Проект

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от ______________

                                         № _____
поселок Октябрьский

О внесении изменений  в решение

Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

от 13 декабря 2013 года № 51 «О бюджете Новоуманского сельского поселения на 2014 год»  (с изменениями 27 февраля 2014 года,
22 апреля 2014 года)
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 26 Устава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Совет Новоуманского сельского поселения р е ш и л:
1. Приложение № 3 к  решению Совета Новоуманского сельского поселения от 13 декабря 2013 года № 51 «О бюджете Новоуманского сельского поселения на 2014 год»  изложить в новой редакции (приложение ).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Реута).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                           В.А. Белик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

от ____________________2014 года  № _____

О внесении изменений  в решение

Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

от 13 декабря 2013 года № 51 «О бюджете Новоуманского сельского поселения на 2014 год»  (с изменениями 27 февраля, 22апреля 2014 года)

Проект  внесен:

Специалист 1 категории (финансист)
администрации Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

                 Е.Г.Бесхлебнова
Проект согласован:

Специалист 1 категории (по доходам)
администрации Новоуманского сельского
 поселения Ленинградского района

   Е.Ю.Бабенко

Специалист 1 категории (делопроизводитель)
 администрации Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

      Р.И. Михайленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района

от __  ______ 2014 года № __

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района

от 13 декабря 2013 года № 51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

тыс.руб.

	Наименование
	Код администратора
	Коды
	Годовое назначение
	Изменения решением Совета № от
	Годовое назначение

	ведомственной классификации

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4041,6

	4041,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	609,3

	609,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5000019

	609,3

	609,3

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	5000019

	609,3

	609,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5000019
	120
	609,3

	609,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	992
	01
	03

	9,9

	9,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	03
	5100000

	9,9

	9,9

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	992
	01
	03
	5100019

	9,9

	9,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	03
	5100019
	240
	9,9

	9,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3063,8

	3063,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	5200000

	3063,8

	3063,8

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	5210000

	3059,9

	3059,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	5210019
	120
	2185,6

	2185,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5210019
	240
	853,2

	853,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	5210019
	850
	21,0

	21,0

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	5220000

	3,9

	3,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5220019
	240
	3,9

	3,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	11,2

	11,2

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	5300000

	11,2

	11,2

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5302501
	540
	11,2

	11,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	70,7

	70,7

	Проведение выборов депутатов
	992
	01
	07
	5400200

	70,7

	70,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	07
	5400200
	240
	70,7

	70,7

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	3,0

	3,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	5500000

	3,0

	3,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	5500070

	3,0

	3,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	5500070
	870
	3,0

	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	273,7

	273,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	5600000

	258,7

	258,7

	Прочие обязательства органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	5600920

	258,7

	258,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5600920
	240
	258,7

	258,7

	Целевая программа «Старшее поколение» на 2014 - 2016 годы Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	13
	9911001

	4,0

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911001
	240
	4,0

	4,0

	Муниципальная целевая программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2014-2016 годы"
	992
	01
	13
	9911008

	3,0

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911008
	240
	3,0

	3,0

	Муниципальная целевая программа "Противодействие коррупции в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района" на 2014-2016 годы
	992
	01
	13
	9911009

	8,0

	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911009
	240
	8,0

	8,0

	Национальная оборона
	992
	02

	384,1

	390,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	384,1

	390,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	5700000

	384,1

	390,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5705118

	384,1

	390,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	5705118
	120
	315,2

	321,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	02
	03
	5705118
	240
	68,9

	68,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	333,9

	333,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	247,4

	247,4

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвы-чайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий
	992
	03
	09
	5800000

	247,4

	247,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	992
	03
	09
	5800218

	4,4

	4,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5800218
	240
	4,4

	4,4

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	5800219

	3,0

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5800219
	240
	3,0

	3,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	5802502

	240,0

	240,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	5802502
	540
	240,0

	240,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	80,0

	80,0

	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2013-2014 годы"
	992
	03
	10
	9911015

	80,0

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	9911015
	240
	80,0

	80,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	6,5

	6,5

	Целевая программа «Комплексные мероприятия по усилению борьбы с преступностью и укреплению правопорядка на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» на 2013-2015 годы
	992
	03
	14
	9911002

	4,0

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911002
	240
	4,0

	4,0

	Целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района  на 2014-2016 годы»
	992
	03
	14
	9911003

	0,5

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911003
	240
	0,5

	0,5

	Муниципальная целевая программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Новоуманского сельского поселения на 2012-2014 годы"
	992
	03
	14
	9911010

	2,0

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911010
	240
	2,0

	2,0

	Национальная экономика
	992
	04

	1434,8

	1434,8

	Реализация государственной политики занятости населения
	992
	04
	01

	25,0

	25,0

	Муниципальная целевая программа "Содействие занятости населения Новоуманского сельского поселения на 2014-2016 годы"
	992
	04
	01
	9911006

	25,0

	25,0

	Иные выплаты населению
	992
	04
	01
	9911006
	360
	25,0

	25,0

	Дорожные фонды
	992
	04
	09

	1109,8

	1109,8

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселених (за исключением дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	5900315

	1109,8

	1109,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5900315
	240
	1109,8

	1109,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	300,0

	300,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	6000338

	100,0

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	6000338
	240
	100,0

	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	6000340

	200,0

	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	6000340
	240
	200,0

	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	3027,6

	3027,6

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	460,0
	 +300,0
	760,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	6100851

	460,0

	460,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6100851
	240
	460,0

	460,0

	Взнос в Уставной фонд МУПЖКХ «Октябрьский»
	992
	05
	02
	6100340

	+300,0
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6100340
	530

	+300,0
	300,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	2567,6
	-300,0
	2267,6

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6200000

	2447,6
	-300,0
	2147,6

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6200601

	598,1

	598,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200601
	240
	598,1

	598,1

	Озеленение
	992
	05
	03
	6200602

	100,0

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200602
	240
	100,0

	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6200603

	91,5

	91,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200603
	240
	91,5

	91,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6200604

	1657,9
	-300,0
	1357,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200604
	240
	1657,9
	-300,0
	1357,9

	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности" на 2012-2014 годы
	992
	05
	03
	9911017

	120,0

	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	9911017
	240
	120,0

	120,0

	Образование
	992
	07

	299,1

	299,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	299,1

	299,1

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	6300000

	299,1

	299,1

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	6300013

	299,1

	299,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	07
	07
	6300013
	120
	230,1

	230,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	6300013
	240
	69,0

	69,0

	Культура и кинематография
	992
	08

	1625,0

	1625,0

	Культура
	992
	08
	01

	1625,0

	1625,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	6400000

	1588,9

	1588,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	6400059

	1588,9

	1588,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	6400059
	110
	1051,9

	1051,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	6400059
	240
	517,0

	517,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	6400059
	850
	20,0

	20,0

	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» на 2014-2016 годы
	992
	08
	01
	9911013

	36,1

	36,1

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	9911013
	110
	36,1

	36,1

	Социальная политика
	992
	10

	105,6

	105,6

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	105,6

	105,6

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	6500491

	105,6

	105,6

	Решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района № 35 от 10.10.2008 года "О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	10
	01
	6500491

	105,6

	105,6

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	6500491
	313
	105,6

	105,6

	Физическая культура и спорт
	992
	11

	153,0

	153,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	153,0

	153,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	6600000

	153,0

	153,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	01
	6600013

	153,0

	153,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	11
	01
	6600013
	120
	93,0

	93,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	6600013
	240
	60,0

	60,0

	ИТОГО:

	11411,1

	11411,1

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района

В.А.Белик